

عنوان مقاله:

دیدگاه فهمی همسر در مردان نظامی: نقش پیش بین تعارض کار خانواده، انعطاف پذیری و کار عاطفی

محل انتشار:

فصلنامه روانشناسی نظامی، دوره 8، شماره 31 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

امین کرابی - استادیار گروه مشاوره، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

ذبیح اله عباس پور - استادیار گروه مشاوره، دانشگاه شهید چمران اهواز، اهواز، ایران

زهرا دشت بزرگی - استادیار گروه روانشناسی، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

مسلم نجفی مفرد - کارشناسی ارشد مشاوره، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: نظامی‌گری از مشاغل دارای تنیدگی بالا و پیچیدگی خاص است که با مخاطرات جسمانی و دوری از خانواده همراه است و می‌تواند بر زندگی زناشویی افراد تاثیر بگذارد. هدف پژوهش حاضر پیش بینی دیدگاه فهمی همسر در مردان نظامی از روی تعارض کار خانواده، انعطاف‌پذیری و کار عاطفی بود. روش: طرح پژوهش توصیفی، از نوع همبستگی بود. جامعه آماری پژوهش شامل کلیه کارکنان رسمی یک سازمان‌های نظامی مستقر در شهر اهواز بود که نمونه‌ای به حجم 200 نفر با روش نمونه‌گیری هدف مند و از میان مردان متاهل انتخاب شد. ابزارهای استفاده شده شامل پرسشنامه تعارض کار خانواده کاریکسی، خرده‌مقیاس انعطاف‌پذیری از پرسشنامه هوش هیجانی بار آن، پرسشنامه کار عاطفی بریت و همکاران و پرسشنامه دیدگاه‌فهمی لانگ می‌باشد. برای آزمون فرضیه‌ها از روش‌های آماری ضریب همبستگی پیرسون و تحلیل رگرسیون چندگانه با روش هم زمان و گام‌به‌گام استفاده شد. نتایج: نتایج پژوهش بیانگر وجود رابطه منفی معنی‌دار بین تعارض کار خانواده ($r=-239/0$) و کار عاطفی ($r=-491/0$) و رابطه مثبت معنی‌دار ($r=619/0$) بین انعطاف‌پذیری با دیدگاه‌فهمی بود ($p < 05/0$). همچنین تحلیل رگرسیون با روش هم زمان نشان داد که ترکیب سه متغیر حدود 44 درصد واریانس دیدگاه‌فهمی را تبیین می‌کنند. همچنین تحلیل رگرسیون با روش گام‌به‌گام نشان داد که کار عاطفی و انعطاف‌پذیری بهترین پیش‌بین‌های دیدگاه‌فهمی هستند. بحث: روابط زناشویی افراد نظامی بسیار بااهمیت است و دیدگاه‌فهمی آنان به عنوان یک متغیر مهم را می‌توان از روی تعارض کار خانواده، انعطاف‌پذیری و کار عاطفی پیش بینی کرد.

کلمات کلیدی:

دیدگاه فهمی همسر، تعارض کار خانواده، انعطاف‌پذیری، کار عاطفی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/934922>

